
2024年９月吉日 

会員各位 

  一社）神戸経済同友会 

環境インフラ整備委員会 

委員長 武市 泰夫 

 

 神戸経済同友会 環境インフラ整備委員会主催 
～昼食会・視察会の開催について（ご案内）～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、当委員会では、人口減少社会における今後の地方のインフラ維持・整備の在り方を考えるため、人口減少が著しい地

域の鉄道路線や但馬空港を視察し、厳しい経営環境のなかで運営されている現状と課題について理解を深めるべく、下記の通

り視察会を開催致します。視察会の中では、インフラとして見応えのある「空の駅」で有名な余部鉄橋へも立ち寄ります。 

つきましては、会員の皆様にご案内致しますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

１．日 時       2024年 11月 22日（金）１１：３０～１６：１５ 

              ※バスも手配いたします。詳細は下記のアクセス方法をご参照ください。 

 

２．場 所         【昼食会】AL MARE（アルマーレ） 

※「TWILIGHT EXPRESS瑞風」の立ち寄る、美しい海辺のレストラン 

（鳥取県岩美町陸上 34） 

 

【視察会】JR山陰本線 「東浜駅」 → 「浜坂駅」 

      余部鉄橋（兵庫県美方郡香美町香住区余部 1861-2） 

      但馬空港（兵庫県豊岡市岩井字川谷 1598-34） 

 

３．内 容        11:30～12:30  AL MARE にて昼食会 

12:48～13:03  JR山陰本線乗車 「東浜駅」→「浜坂駅」 

13:30～14:30  余部鉄橋 視察  道の駅「あまるべ」 立寄り 

15:15～16:15  但馬空港 視察 

16:15        解散 （バス利用の方は三宮にて解散） 

 

４．会 費  3,000円 （後日請求） ※昼食会代のみ 

                 ※キャンセルされる場合は、11月 18日（月）迄にお願い致します。 

                   それ以降のキャンセルにつきましては上記費用を申し受けます。 

 

５．定 員        30名（先着順） 

 

６．アクセス        当会で手配するバスを利用する方 ⇒ 8：10に三宮集合（8：20発） 

 

               現地集合の方 ⇒ 11：20に「AL MARE（アルマーレ）」集合 

               ※詳細については参加者の方に別途ご案内致します。 

 

７．申 込        裏面の申込書にご記入の上、11月 15日（金）までに、事務局へＦＡＸ送信をお願いします。 

 

以 上 

 

 

 

 



 

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236） 

 

環境インフラ整備委員会 昼食会・視察会 参加申込書 

 

２０２４年１１月２２日（金） １１：３０～１６：１５ 

 

 

 

【会 員】                           

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔） 

  

 

□ 「バス利用」にて参加 
 

□ 「現地集合」にて参加 

 

 

 


